
De raad van de Gemeente Nieuwegein;

gelet op artikel 3, eerste lid, van de Winkeltijdenwet;

besluit vast te stellen:

Verordening tot derde wijziging van de Verordening winkeltijden Nieuwegein 2012

De Verordening winkeltijden Nieuwegein 2012 (2012-093) wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1

A.

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

De tekst ‘van 12.00 uur tot 19.00 uur, met uitzondering van nieuwjaarsdag, Eerste Paasdag, 
Eerste Pinksterdag en Eerste Kerstdag’, wordt vervangen door:
Van 10.00 uur tot 20.00 uur.

B.

Artikel 8a onder b wordt als volgt gewijzigd:

De tekstgedeelten ‘uitsluitend maaltijden, voor directe consumptie geschikte eetwaren, 
alcoholvrije dranken en’ en ‘tabak en tabaksprodukten,’ komen te vervallen, waardoor dit 
onderdeel als volgt luidt: 
Winkels, waar door middel van een automaat, middelen ter voorkoming van zwangerschap en 
damesverband plegen te worden verkocht.

C. 

Na artikel 8m wordt een nieuw artikel ingevoegd dat als volgt luidt:

Artikel 8n Snackbars, fastfoodrestaurants en aanverwante inrichtingen

De in artikel 2, eerste lid van de wet vervatte verboden gelden niet voor snackbars, 
fastfoodrestaurants en aanverwante inrichtingen waar na 22.00 uur maaltijden, voor directe 
consumptie geschikte etenswaren en/of alcoholvrije dranken worden verkocht middels afhalen 
en/of bezorgen. 

2023-048 Bijlage 1



Artikel II

De verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 maart 2023

De griffier, De voorzitter,




